

Para su publicación inmediata Lunes, 22 de septiembre del 2025

## EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL CONDADO, ADAM BELLO, ANUNCIA MEJORAS EN EL DRENAJE EN EL CAMPO DE GOLF DE DURAND EASTMAN

Los descuentos en las tarifas de los greenes de otoño comenzarán temprano en cuanto comience la construcción

**ROCHESTER, NY** — El director ejecutivo del condado, Adam Bello, anunció hoy el inicio de la construcción en el campo de golf Durand Eastman para mejorar el drenaje en el campo. Las tarifas de golf de otoño en Durand coincidirán con el inicio de la construcción a partir del lunes 22 de septiembre.

"La actualización de nuestro sistema de drenaje mejorará las condiciones futuras del juego, evitará la acumulación de agua y hará que el campo sea más resistente en la temporada de lluvias", dijo el director ejecutivo del condado Bello. "Se prevé que el proyecto cause algunas interrupciones en el juego, y les pedimos paciencia y cooperación mientras realizamos estas mejoras a largo plazo en el campo."

Múltiples hoyos se verán afectados durante la construcción, y los golfistas verán cambios en las yardas y los pares. Se debe advertir a los golfistas que en algunos hoyos habrá maquinaria pesada en funcionamiento.

A continuación se muestra la lista de tarifas reducidas para el campo de golf Durand Eastman; próximamente se publicará información sobre las tasas de otoño en los otros campos de golf del condado de Monroe.

## **Durand Eastman**

- 1. 9 hoyos caminando = \$10
- 2. 9 hoyos montando en carrito = \$ 17
- 3. 18 hoyos caminando = \$ 13
- 4. 18 hoyos = \$ 27

Para reservar una hora de salida al campo, encontrar el horario general de atención o si tiene preguntas adicionales, visite monroecountyparksgolf.com o llame directamente a los campos de golf a los números a continuación:

- 1. Tienda profesional del campo de golf de Churchville: (585) 293-0680
- 2. Tienda profesional del campo de golf Durand Eastman: (585) 266-0110
- 3. Tienda profesional del campo de golf de Genesee Valley: (585) 424-2920

**-30-**

## Relaciones con prensa y medios:

Steve Barz, Director de Comunicaciones stevebarz@MonroeCounty.gov (585) 753-1064 Molly Clifford, Subdirector mollyclifford@MonroeCounty.gov (585) 233-3699